

Retele de canalizare pentru localitatile Cruzesti, Budesti, Tohatin cu Statie de Pompare Regionala

(denumirea obiectului)

DEVIZ LOCAL № 3241-7-1 **Sistematizarea si amenajarea teritoriului.**

Valoarea de deviz 330 920,40 lei

Intocmit in preiouri curente 18.07.2020

№ crt.	Simbol norme ei Cod resurse	Lucrrri ei cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de mrsurr	Total
1	2	3	4	5	6	7
1. Lucrari de terasamente						
1	TsC18A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 1 (pamint vegetal strat 0,5m)	100 m3	2,900	378,00	1 096,20
2	TsC22A1 k=1.5	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18A1 teren catg. I Коэффициент к трудозатратам=1,500 Коэффициент к материалам=1,500 Коэффициент к машинам=1,500	100 m3	2,900	359,07	1 041,30
3	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2 (sub accese)	100 m3	0,370	493,30	182,52
4	TsC22B1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18B1 teren catg. II	100 m3	0,370	289,95	107,28
5	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm (umplutura dupa cartograma)	100 m3	6,800	196,20	1 334,16
6	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II,	100 m3	0,040	198,00	7,92

		executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm (umplutura sub albiei de drum si accese)				
7	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcururi pe o urma	100 m3	6,840	822,59	5 626,53
8	TsC26A1	Dislocarea mecanica a pamintului din depozit nou, necompactat si impingerea lui pina la 5 m cu buldozer pe tractor de 65-80 CP teren catg. I sau II (pamint vegetal)	100 m3	1,170	237,54	277,92
9	TsC27A1 k=3	Spor la consumurile de ore-utilaj la art. TsC26 pentru impingerea pamintului, pentru fiecare 5 m in plus peste distanta prevazuta in articolul respectiv cu buldozer pe tractor 65-80 CP pamint provenit din teren catg. I sau II Коэффициент к материалам=3,000 Коэффициент к машинам=3,000 Коэффициент к трудозатратам=3,000	100 m3	1,170	399,54	467,46
10	TsH05D	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 30 cm grosime	m2	390,000	5,40	2 106,00
11	TsH09A	Semanaarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2	3,900	540,60	2 108,34
12	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (incarcare pamint necesar p/u umplutura din rezerva)	100 m3	6,470	449,98	2 911,40
13	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 1 km	t	1 132,250	10,00	11 322,60
Total			lei			28 589,63
Total Lucrari de terasamente						28 589,63
Inclusiv salariu						2 669,94
	2. Imbracaminti si pavaje					
	2.1. Acces din beton asfaltic (370m2)					
14	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (h=150mm)	m3	55,500	187,46	10 404,17
15	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire H=150mm	m3	55,500	304,36	16 891,89
16	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.7 l	t	0,259	65,83	17,05
17	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere	m2	370,000	206,43	76 380,21

		mecanica				
18	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3 l	t	0,111	61,80	6,86
19	DB16H k=1.2	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica Коэффициент к трудозатратам=1,200 Коэффициент к материалам=1,200 Коэффициент к машинам=1,200	m2	370,000	142,42	52 695,09
Total			lei			156 395,27
Total Acces din beton asfaltic (370m2)						156 395,27
Inclusiv salariu						2 447,55
	2.2. Acoperire pireu (25m2)					
20	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroiere (h=100mm) 25m2	m3	2,500	315,89	789,72
21	DB16C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 3,5 cm cu asternere manuala	m2	25,000	105,22	2 630,43
Total			lei			3 420,15
Total Acoperire pireu (25m2)						3 420,15
Inclusiv salariu						180,00
	2.3. Borduri					
22	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x30x15 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	120,000	105,08	12 610,20
23	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x20x8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	30,000	87,78	2 633,38
Total			lei			15 243,58
Total Borduri						15 243,58
Inclusiv salariu						2 682,00
Total			lei			175 059,00
Total Imbracaminti si pavaje						175 059,00
Inclusiv salariu						5 309,55
	3. Gard					
24	CO06B4	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax, cu inaltimea la coama de 2,0 m, pentru utilizarea betonului M200 simplu marfa la plantarea stilpilor metalici (padouri de gard zincate „Euro” 2,5x2,0m, stilpi 50x50x2mm - 40buc, beton M200 - 2,6m3) Material marunt (cuie, sirma de otel)=1,027	m	94,000	326,01	30 644,81
25	CO06B4	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de	m	3,500	552,50	1 933,75

	otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m, pentru utilizarea betonului simplu marfa la plantarea stilpilor metalici (padouri de poarta zincate „Euro” 3,5x2,0m d=4,0mm - 1buc) Material marunt (cuie, sirma de otel)=1,027				
Total	lei				32 578,56
Total Gard					32 578,56
Inclusiv salariu					3 802,50
Total	lei				236 227,19
Asigurari sociale si medicale	22,5 %				2 650,95
Cheltuieli de transport	4 %				7 560,96
Cheltuieli pentru depozitare	2 %				3 780,48
Total	100 %				250 219,58
Cheltuieli de regie	7 %				17 515,37
Total	100 %				267 734,95
Beneficiu de deviz	3 %				8 032,05
TOTAL					275 767,00
TVA	20 %				55 153,40
Total deviz:					330 920,40
Inclusiv salariu					11 781,99

Intocmit

(functioia, semnrtura)

Verificat

(functioia, semnrtura)



Investitor

Obiect **Rețele de canalizare pentru localitățile Cruzesti, Budesti, Tohatin cu
Statie de Pompare Regionala**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 3241-7-1

Sistematizarea și amenajarea teritoriului.

(formular desființat)

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de terasamente				
1	TsC18A1	Săpătură mecanică cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv împingerea pământului până la 10 m, în teren cat. 1 (pământ vegetal strat 0,5m)	100 m3			378,00
	2952260003553	Buldozer pe senile până la 65-80 CP	h-ut	2,1000	180,00	378,00
2	TsC22A1 k=1.5	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 și TsC21, pentru transportul pământului pe fiecare 10 m în plus, peste distanța prevăzută la articolele respective TsC18A1 teren cat. I Коэффициент к трудозатратам=1,500 Коэффициент к материалам=1,500 Коэффициент к машинам=1,500	100 m3			359,07
	2952260003553	Buldozer pe senile până la 65-80 CP	h-ut	1,3300	180,00	359,07
3	TsC18B1	Săpătură mecanică cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv împingerea pământului până la 10 m, în teren cat. 2 (sub accese)	100 m3			493,30
	2952260003553	Buldozer 65-80 CP	h-ut	2,7400	180,00	493,30
4	TsC22B1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 și TsC21, pentru transportul pământului pe fiecare 10 m în plus, peste distanța prevăzută la articolele respective TsC18B1 teren cat. II	100 m3			289,95
	2952260003553	Buldozer 65-80 CP	h-ut	1,6100	180,00	289,95
5	TsD02A1	Împrăștierea pământului afinat provenit din teren categoria I sau II, executată cu buldozer pe	100 m3			196,20

1	2	3	4	5	6	7
		tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm (umplutura dupa cartograma)				
	2952260003553	Buldozer 65-80 CP	h-ut	1,0900	180,00	196,20
6	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm (umplutura sub albii de drum si accese)	100 m3			198,00
	2952260003553	Buldozer 65-80 CP	h-ut	1,0900	180,00	198,00
7	DI96	Compactarea rambleurului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			822,59
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	200,00	238,39
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,5900	180,00	286,21
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	250,00	297,99
8	TsC26A1	Dislocarea mecanica a pamintului din depozit nou, necompactat si impingerea lui pina la 5 m cu buldozer pe tractor de 65-80 CP teren catg. I sau II (pamint vegetal)	100 m3			237,54
	2952260003553	Buldozer 65-80 CP	h-ut	1,3200	180,00	237,54
9	TsC27A1 k=3	Spor la consumurile de ore-utilaj la art. TsC26 pentru impingerea pamintului, pentru fiecare 5 m in plus peste distanta prevazuta in articolul respectiv cu buldozer pe tractor 65-80 CP pamint provenit din teren catg. I sau II Коэффициент к материалам=3,000 Коэффициент к машинам=3,000 Коэффициент к трудозатратам=3,000	100 m3			399,54
	2952260003553	Buldozer 65-80 CP	h-ut	0,7400	180,00	399,54
10	TsH05D	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 30 cm grosime	m2			5,40
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1800	30,00	5,40
11	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2			540,60
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	30,00	144,60
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene	kg	3,9600	100,00	396,00

1	2	3	4	5	6	7
		(pm)				
12	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (incarcare pamint necesar p/u umplutura din rezerva)	100 m3			449,98
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	200,00	449,98
13	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 1 km	t			10,00
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,0500	200,00	10,00
		2. Imbracaminti si pavaje 2.1. Acces din beton asfaltic (370m2)				
14	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (h=150mm)	m3			187,46
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	30,00	11,10
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	20,14	4,67
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	90,00	117,99
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	250,00	38,25
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	150,00	3,45
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	250,00	12,00
15	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire H=150mm	m3			304,36
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	30,00	9,00
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	180,00	228,60
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	20,14	1,01
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	250,00	10,50
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	250,00	54,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	150,00	0,75
16	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui	t			65,83

1	2	3	4	5	6	7
		strat de beton asfaltic 0.7 l				
	23203226000401	Bitum	t	0,7000	8,00	5,60
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	200,00	60,23
17	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			206,43
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	30,00	1,80
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 405,00	198,10
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	13,00	0,21
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	250,00	1,98
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	200,00	1,58
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	350,00	2,77
18	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3 l	t			61,80
	23203226000401	Bitum	t	0,3000	8,00	2,34
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	200,00	59,46
19	DB16H k=1.2	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica Коэффициент к трудозатратам=1,200 Коэффициент к материалам=1,200 Коэффициент к машинам=1,200	m2			142,42
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	30,00	1,80
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 200,00	135,36
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	13,00	0,17
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	250,00	1,59
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	200,00	1,27
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	350,00	2,23
		2.2. Acoperire pireu (25m2)				
20	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire (h=100mm) 25m2	m3			315,89
	7129020012800	Pavator	h-om	1,4000	30,00	42,00
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	180,00	228,60
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	20,14	1,01
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1740	250,00	43,50

1	2	3	4	5	6	7
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	150,00	0,78
21	DB16C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 3,5 cm cu asternere manuala	m2			105,22
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1000	30,00	3,00
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0830	1 200,00	99,60
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0090	13,00	0,12
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0100	250,00	2,50
		2.3. Borduri				
22	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x30x15 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			105,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	30,00	4,50
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	30,00	15,60
	2663102100911	Beton marfa clasa B 15/M200	m3	0,0450	666,67	30,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1,20	3,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	90,00	0,81
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,14	0,12
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150 mm	m	1,0050	50,00	50,25
23	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x20x8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			87,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	30,00	3,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	30,00	5,40
	2663102100911	Beton marfa clasa B 15/M200	m3	0,0480	666,67	32,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,20	1,22
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	90,00	0,27
	2666122800324	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8cm	m	1,0050	45,00	45,23
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,14	0,06
		3. Gard				
24	CO06B4	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax, cu inaltimea la coama de 2,0 m, pentru utilizarea betonului M200 simplu marfa la plantarea stilpilor metalici (padouri de gard zincate „Euro” 2,5x2,0m, stilpi 50x50x2mm - 40buc, beton M200	m			326,01

1	2	3	4	5	6	7
		- 2,6m3) Material marunt (cuie, sirma de otel)=1,027				
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,9200	30,00	27,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	30,00	11,40
	2732103642000	Panouri de gard „Euro” 2,5x2,0m	m2	2,0000	100,00	205,40
	2710703700340	Elemente de fixare gard	buc		18,33	15,60
	2811106302006	Stilpi metalici 50x50x2mm l=2,0m	buc		111,67	47,52
	2663102100911	Beton marfa clasa B 15/M200	m3	0,0270	666,67	18,49
25	CO06B4	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m, pentru utilizarea betonului simplu marfa la plantarea stilpilor metalici (padouri de poarta zincate „Euro” 3,5x2,0m d=4,0mm - 1buc) Material marunt (cuie, sirma de otel)=1,027	m			552,50
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,9200	30,00	27,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	30,00	11,40
	2732103642001	Panouri de poarta„Euro” 3,5x2,0m d=4,0mm	m2	2,0000	250,00	513,50

APROBAT:

L.S.

L.S.

Ofertant:

Investitor:

() _____

() _____

(funcioia, semnrtura, numele, prenumele)

(funcioia,

semnrtura, numele, prenumele)



Retele de canalizare pentru localitatile Cruzesti, Budesti, Tohatin cu Statie de Pompare Regionala

(denumirea obiectivului)

WinCmeta
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 3241-7-1 **Sistematizarea si amenajarea teritoriului.**

Valoarea de deviz 330 920,40 lei

Intocmit in preauri curente

№ crt.	Simbol norme ei Cod resurse	Denumire lucrri ei cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de msurr	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 3241-7-1:				

Manopera :

1.	7123030012500	Montator P.B	h-om	89,700	30,00	2 691,00
2.	7129020012800	Pavator	h-om	108,485	30,00	3 254,55
3.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	88,998	30,00	2 669,94
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	46,900	30,00	1 407,00
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	21,600	30,00	648,00
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	37,050	30,00	1 111,50
		Total manopera				11 781,99

Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	15,444	100,00	1 544,40
2.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	52,170	1 405,00	73 298,85
3.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	43,811	1 200,00	52 573,20
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	73,660	180,00	13 258,80
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,170	90,00	105,30
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	72,760	90,00	6 548,40
7.	23203226000401	Bitum	t	0,214	8,00	1,71
8.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	411,000	1,20	493,20
9.	2663102100911	Beton marfa clasa B 15/M200	m3	9,447	666,67	6 298,03
10.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150 mm	m	120,600	50,00	6 030,00
11.	2666122800324	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8cm	m	30,150	45,00	1 356,75
12.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	11,029	13,00	143,38
13.	2710703700340	Elemente de fixare gard	buc	80,000	18,33	1 466,40
14.	2732103642000	Panouri de gard „Euro” 2,5x2,0m	m2	193,076	100,00	19 307,60
15.	2732103642001	Panouri de poarta„Euro” 3,5x2,0m d=4,0mm	m2	7,189	250,00	1 797,25
16.	2811106302006	Stilpi metalici 50x50x2mm l=2,0m	buc	40,000	111,67	4 466,80
17.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	15,776	20,14	317,73
18.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,810	20,14	16,31

		Total materiale de constructii				189 024,11
Utilaje de constructii:						
1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,111	200,00	22,20
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	4,995	250,00	1 248,75
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	5,276	200,00	1 055,20
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	26,552	250,00	6 638,00
5.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	8,153	200,00	1 630,60
6.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	5,276	350,00	1 846,60
7.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	14,557	200,00	2 911,40
8.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	11,875	180,00	2 137,50
9.	2952260003553	Buldozer 65-80 CP	h-ut	13,207	180,00	2 377,26
10.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	10,876	180,00	1 957,68
11.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	8,153	250,00	2 038,25
12.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	56,613	200,00	11 322,60
13.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,567	150,00	235,05
		Total utilaje de constructii				35 421,09

Total	lei	236 227,19
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	2 650,95
Cheltuieli de transport	4 %	7 560,96
Cheltuieli pentru depozitare	2 %	3 780,48
Total	100 %	250 219,58
Cheltuieli de regie	7 %	17 515,37
Total	100 %	267 734,95
Beneficiu de deviz	3 %	8 032,05
TOTAL		275 767,00
TVA	20 %	55 153,40

Total deviz: **330 920,40**

Intocmit

(functioia, semnrtura)

Verificat

(functioia, semnrtura)

